
D.D.G.n°                       A/3del

Oggetto: Accertamento entrate di  € 46.780,29 sul capitolo 3408  

VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della

Regione Siciliana” e ss.mm.ii;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70;
VISTA la legge regionale n. 10 del 15 Maggio 2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 che

determina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;
VISTO il  D.lgs.  23/06/2011 n.  118 e  ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli

schemi di bilancio”;
VISTO l’art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio

2015, la Regione applica le disposizioni del D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii;
VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice delle protezione civile”;
VISTO                 il D. Pres. Reg. n. 439 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della Delibera n. 74 del

10/02/2023, è stato conferito all’Ing. Salvatore Cocina, l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana; 

VISTA              la L. R. n.3 del 22 febbraio 2023 di approvazione “Bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2023- 2025”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.106 del 01 marzo 2023 “Bilancio di previsione della
Regione siciliana 2023-2025. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la L. R. n. 2 del 16 gennaio 2024 che approva il bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2024-2026;

VISTA                l’O.C.D.P.C.  n.  789  del  01/09/2021  “Primi  interventi  urgentidi  protezione  civile  in
conseguenza dell’eccezionale diffusione degli  incendi  boschivi  che hanno determinato
uno straordinario impatto nei territori colpiti delle Regioni Calabria, Molise, Sardegnae
Sicilia a partire dall’ultima decade del mese di Luglio 2021;

VISTA                la  Disposizione  dell’Ufficio  del  Commissario  Delegato  ex  OCDPC  n.  789  del
01/09/2021relativa a “Piano interventi  ex art. 6. 1 – DRPC Sicilia – “Rimborso spese per
vitto, alloggio e imbarco del personale appartenente alla CMR delle somme anticipate sul
Bilancio della regione Siciliana sul cap. 116526”

VISTA la  quietanza  n.186557  del  13/12/2023  (Lista  quietanza  –  SIC –  Inquiry)  imputata  al
capitolo  3408  “Assegnazioni  varie  dello  Stato  ed  altri  Enti  per  spese  correnti  da
effettuare nel territorio della Regione”capo12 – Rubrica 4 DRPC- codice Piano dei conti
finanziario E.2.01.01.01.001;

RITENUTO di provvedere, per l’esercizio finanziario 2023 all’accertamento della somma complessiva
di € 46.780,29 sul  capitolo 3408“Assegnazioni varie dello Stato ed altri Enti per spese
correnti da effettuare nel territorio della Regione”- del bilancio della Regione Siciliana;

tommaso.megna
Font monospazio
103

tommaso.megna
Font monospazio
13/03/2024



DECRETA
                                                                              Art. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, è accertata in entrata, riscossa e versata per l’esercizio finanziario
2023, sul capitolo 3408  “Assegnazioni varie dello Stato ed altri Enti per spese correnti da effettuare nel
territorio della Regione”capo 12 – Rubrica 4 DRPC- codice Piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001  la
somma di € 46.780,29 di cui alla specifica sotto riportata:
  

Provincia Num.Quietanza Importo C/R Versante

Palermo 186557 46.780,29 Competenza Uff. Commissario Delegato ex 
OCDPC 789/2021 

 Art. 2

Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 c.5 della l.r.21/2014, come sostituito dall’art.98 c.6
della l.r.09/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione siciliana, entro 7 giorni dall’emissione, a pena
di nullità dell’atto.

             Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza della Regione Siciliana per la
registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della l. r. 15 aprile 2021, n. 9.

Il Dirigente dell’Area 03
  (Anna Maria Manzo)

            Il Dirigente Generale del DRPC
         (Ing. Salvatore Cocina)           


	Oggetto: Accertamento entrate di € 46.780,29 sul capitolo 3408
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2024-03-13T08:46:19+0100
	SALVATORE COCINA




